Ac. 170 messions dannos, interessos e despeses e ago sots pena / pena' per cascuna 
vegada que contra faran de privacio de llurs officis si convendra per culpa o 
per triga dels dits officials les dites persones eclesiastiques per raho dels dits 
greuges de sus dits ha un recors al dit sefior, que en tal cas ultra la pena de sus 
dita lo dit seiior fassa reintegrar tals ecclesiastichs a messions e despeses dels 
dits officials qui en aso auran comesa culpa de negligencia e en aso sien axi 
mateix compreses totes persones seculars de qualsevol lley, praeeminengia, 
grau o condicio sian, que tingan o tindran ocupades, delmes, primissias, 

39  Ripetizione della parola al passaggio della carta dal verso al recto. 
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terres, possegions, fruits e altres qualsevol drets pertanents a las iglesies e per-
sonas eclesiastiques e perturben o perturbaran, empachen o enpacharan 
aquelles persones ecclesiastiques en llurs llibertats, drets e jurisdictions. 
Plau al seiior Rey. 

Sig+num mei Jacobi Cornero auctoritate regia notari publici per totam ter-
ram et dominationem Serenissimi Domini Nostri Aragonum Regi, huiusmodi 
transuntis testis sig+num mei Andrei Barbeus auctoritate regia notari publici 
Valenciae ac per totam terram et dominationem Illustrissimi Domini Regií 
Aragonum, huiusmodi exempli testis, sig+num mei Joanni Guimera regia 
auctoritate notari publici per totam terram et dominationem Serenissimi 
Domini Nostri Aragonum Regis, presentem translatum a suo originali sum-
ptum et cum eodem veridice comprobatum ac per duos connotarios meos 
testifficatum et in hanc publicam formam redactum per alium scribi feci et 
requisitus clausi, vicesimo octavo / octavol die mensis novembris anno a nati- A c. 170v. 

vitate Domini 1471. 

Copia prae inverti translati in presenti folio licet aliena manu scripta sumpta 
fuit prout iacet a suo originali translato auctentico et tabellionato ut supra 
patet et in eo est videre testificatum per dictos connotarios et per dictum 
Joannem Guimera notarium, clauso, subsignato et in publicam formam redac-
to ut in sua clausura legitur et cum dicto originali translato auctentico veridice 
et ad verbum comprobata per Gasparem Mongo auctoritatibus appostolica 
ubique et regia, notarium publicum per totum presentem Sardiniae regnum, 
scribam Curiae et Mensae archiepiscopalis Calleris et ut huic copia veluti dic-
to translato auctentico fides ab omnibus in iudigio et extra inpendatur, quare 
ego dictus notarius et scriba qui supra in fidem et testimonium premissorum 
praeheundem mandato verbo mihi facto per illustrissimum et reverendissi-
mum dominum archiepiscopum calaritanum et episcopum Unionum, hic 
manu propria subscribo et meum solitum artis notariae, die 16 mensis septem-
bris anno a nativitate Domini 1562, Callari, appono sig+num. 

Hoc est translatum in castro Callari, die 12 mensis februarii anno a nativitate 
Domini 1421, bene et fideliter de verbo ad verbum sumptum a quadam / car-  A c. 171 

ta regia sigillo minori illustrissimi domini regii Alfonsi nunc feliciter regnantis 
in vetis regalibus inpendenti munita manuque propria dicti excellentissimi 
domini regis subsignata. 

In Dei nomine amen. Cunctis pateat evidenter quod nos Alfonsus, Dei gratia 
rex Aragonum, Siciliae, Valenciae, Maioricae, Sardiniae et Corsicae, comes 
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Barchinonae, dux Attenarii et Neopatriae ac etiam comes Rocilionis et 
Ceritaniae, quoniam in Parlamento generali quod cum literis nostris pro bono 
statu regni eiusden Sardiniae et utilitate reipublicae celebrandum indiximus 
et dia vicessima sexta mensis januarii preteriti proxime in civitate Callaris 
celebrare incipimus per Brachium eclesiasticum regni praedicti nostrae 
Regiae Magestatis in viam gravaminum fuerunt nobis oblata inter alia capitula 
sub inserta dimidii subscripta qua Parlamentum licentiavimus ante dictum 
voluimus providimus et mandavimus quod responcíones et proviciones quas 
in nostro Consilio digesta deliberatione prae habita feceramus ad dictam capi-
tula scriberentur et apponentur ad pedem &rum prout in fine eorum cuiusli-
bet continetur valerentque et ex tunc pro firmis et validis habeunt tenore vero 
dictorum capitulorum et responsionum ac provicionum per nos factarum ad 
singula eorundem sunt huiusmodi scrites les coses seguents: 
Demanem los prellats e Bras eclesiastich en les Corts que a present per lo 
molt alt serior Rey se celebren en castell de Caller per lo regne de Cerderia, 
supplicant al dít setior que sia de sa m[erc]e los greuges de vali espesificats / 

A c. 171v. tornar a lloch et [...]1  llurs peticions que.s seguíexen. 
Primerament que fats sia per dret divina et umana o encara segons tenor dels 
capitols de la enfeudacio del present regne de Cerderia les iglesies et persones 
ecclesiastiques sien immunes e franques de tots peages, tributs, victigals et 
altres quals vulla drets universes axi del dit serior rey com de altres seriors 
temporals et encara de universitats, pero de sinch o sis anys en sa comensat en 
Guillem 	procurador real se esforse a exigir de les persones ecclesias- 
tiques del present castell lo dret de la treta acostumada pagar al dit serior per 
les persones seculars, 	es un cadi per estarell dels blats qui.s traen de la isla 
de Cerderia, que sia merce del dit serior tornar lo dit greuge a lloch que les 
dites persones ecclesiastiques puguen librament los fruits de llurs beneficia 
territoris y possessions traure y transportar, sens enpaig d.algu o sens solutio 
d.algun dret o de impositio temporal, axi per mar com per terra. 
Plau al serior Rey 

Item si quidem capitula cum eorum responcionibus et provisionibus ante 
dominum perfidelem scertum nostrum Franciscum Damio qui fuit notarium 
Parlamenti iamdiu mandavimus reponi et conferiri fieri ín carta praesenti ad 
habendam inde memoriam in futurum et ut per dictis pleniorum firmitate 

A c. 172 letent cartam ipsam sigillo nostro minori iussimus / insigniri quae fuerunt 
acta civitate castri Callaris, sexta die mensis februarii anno a nativitate 
Domini 1421, regnique nostri sexto. 

Rex Alfonsus 

41  La parte mancante nel testo è sostituita da tre punti. 
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Sig+num mihi Petri Basteri De Urgella auctoritate regia notari publici per 
totam terram et dominationem Illustrissimi Principis et Domini Nostri 
Aragonum Regis pro teste subscribente. 
Sig+num mihi Bernardi Roca auctoritate regia notari publici Barchinonae et 
per totam terram et dominationem Illustrissimi Domini Regis Aragonum 
testibus. 

Sig+num nostri Raymundi de Riussech, Bernardi de Centelles milles concilia-
rii domini regis ac vice rege et gubernatoris regni Sardiniae pro illustrissimo 
domino Aragonum rege qui huic traslato bene et fideliter a suo proprio origi-
nali legittime abstrato et de verbo ad verbum cum eodem veridice comproba-
to ex parte dicti domini regis de auctoritate officiorum quibus fungietis ut 
eidem translato tam in iuditio quam extra ubique ab omnibus impendat fides 
piena tamquam actui legitimo auctoritatem nostram interponimus pariterque 
decretum huic appostum manu Mathei Serra notari et scribae subscripti in 
cuius posse hanc firmam praesenti nostri decreti fecimus, die mercurii 12 
mensis februari anno a nativitate Domini 1421. 
Praesentibus pro testibus ad hoc specialiter vocatis et assumptis reverendissi-
mo in Christo patre et domino, domino Petro / archiepiscopo Callaris, vene- Ac. 172v. 

rabilis Jordano Ditolo domicello et Raymundo habitatoribus castri Callaris et 
ideo ego dictus Matheus Serra auctoritate regia notarius publicus per totam 
terram et dominationem dictí excellentissimi domini Aragonum regis scriba-
que Curiae ac Scribaniae vice regiatus ac gubernatoris praedictorum, in cuius 
posse prefatus nobilis vir et dominus, dominus vice rex et gubernator, hanc 
firmam fecit die et anno praefixit, presentibus testis praenominatis in prae-
missorum testimonio hic mea manu scripsi et hic meum solitum artis notariae 
appono signum. 

Sig+num mei Matei Serra auctoritate regia notari publici per totam terram et 
dominationem illustrissimi domini Aragonum regem scribeque Curiae ac 
scriba in gubernationis et reformationis ac vice regiarum et regni Sardiniae 
predicta, qui hoc translatum a suo originali fideliter sumptum et cum eodem 
de verbo ad verbum veridice comprobatum auctoritatemque et decretum ut 
supra scribi feci et clausi. 

Copia pre incerta in his precedentibus duobus papiri foleis, cum aliena manu 
scripta sumpta fuit, prout iacet a suo originali translato in carta menbrana 
scripto, tabellionato, decretato et auctorizato ut supra patet et in aliquibus 
locis eisdem translatum corrosi eius vetustatem et antiquitatem in quibus non 
potest legi verba in dictis locis apposita et scripta / ut supra prout in eo est Ac. 173 
videre ad quod fit relatio et propterea fuerunt relicta in albo et cum dicto 
documento originali translato auctentico veridice et ad verbum prout melius 
potui propter dictam vetustatem et corrositatem comprobata per me 
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Gasparem Mondo, auctoritatibus apostholica ubique et regia notarium publi-
cum per totum presens Sardiniae regnum et ibidem Mensae archiepiscopalis 
Callaris et ut huius copiae veluti dicto translato auctentico fides ab omnibus 
in iudicio et extra impendat. Quare ego dictus notarius et scriba qui supra in 
fidem et testimonium praemissorum prosedente mandato mihi verbo facto 
per illustrissimum et reverendissimum dominum archiepiscopum calarita-
num et episcopum Unionum, huius propria manu me subscribo et meum 
solitum artis notariae, die 11 mensis septembris 1562 Callari, appono 
sig+num constat de raseis correctis in prima et secunda pagina primi foli V 
interdictiones, peticions et quis et qual possessions, fruits e altres tres dictio-
nes. In prima pagina secundo folio in margines praeponit fer lleurar et in 
secunda pagina corrigitur follis prenominatis meis. 
In Dei nomine pateat universis que nos Carolus dominus favente clemen0a 
et Romanorum rex et imperator semper augustus Joanna mater et idem 
Carolus eius filius Dei gratia reges Castelle Aragonum Legionis utriusque 

A c. 173v. Siciliae, Hierusale, / Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, GaliOae, Maiori-
carum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Murtiae, Algarbii, Genuis, Algezirae, 
Gibraltariis ac insularum Canariae nec non insularum Indiarum et terrefirme 
Maris Occeani, archiduces Austriae, duces Burgundiae et Brabantiae et 
comites Barchinonae, Flandriae e Tirol et domini Viscaiae et Molinae et 
duces Attenarum et Neopatriae, comites Rossilionis et Ceritaniae, marchio-
nes Oristani et Gociani, ex comissionem per nos deibus elapsis facta specta-
bili e dilecto consiliario nostro Angelo de Vilanova vice regi et locumtenenti 
generali in dicto nostro Sardiniae regno, cunctis regnicolis eiusdem regni 
Parlamentum extiterit convocatum et in hiis quae concernebant servitium 
nostrum bonum et tranquillum statum dicti Regni sive debito terminatum 
excepta tamen concessione aliquarum gratiarum pro tria Stamenta sive 
Brachia praefati Regni petitarum ut est moris in similibus Parlamentis et 
venissent pro his obtinendis ad nos cum id taxat nostrae regiae personae acti-
neat sindici electi uniformiter a dictis tribus Stamentis quorum unus erat 
venerabilis et dilectus Joannes Sanna iuris utriusque doctor canonicus ussel-
lensis, terrealbarum et suellensis praedicti nostri Sardiniae regni quo nomine 
et pro parte totius Stamenti seu Brachi eclesiastici praedicti Sardiniae regni 
obtulit manibus nostris capitula quedam supplicationum sive petitionum gra- 

A c. 174 tiarum, pereundem nobis supplicatarum qua nobis / lecta et pro lecta fieri et 
habita super contentis in eisdem maturo consilio et copiosa relatione pro vice 
cancellarium nostrum et alios concidiarios nobis facta de omnibus quae circa 
ea opportebat nostrum regium animum informare attendentes innatam fideli-
tatem ab experto cunctis temporibus cognitam circa servitium nostrae Regiae 
Coronae in universis regnicolis dicti regni presertim in dictis eclesiastico 
Brachio seu Estamento ac personis eclesiasticis eiusdem quae nos magnopere 
inducit et monet et diligenti cura non solum circa eorum quietem coercendo 
manus magistratum ne abutentes forte iurisdictione nostra aut eodem riguro- 
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se e supreme retentes in eos inde centum aut minus proseheant intendentes 
E...] et favoribus prosequentibus benigno dictis supplicationibus placeat ut in 
presentiarum libenter placuit condecendere iuxta decretationes infra unius 
cuiuscumque capituli pena fatta scribique et apponi iussa per magnificum et 
dilectum conciliarium et secretarium nostrum Joannem Gonzales de Villa 
Simpliz dicti processus scribam ac eius manu refferendorum quorum capitu-
lorum et decretationum sive respontionum series sic se habit. 

Sacra Catholica Magestad, lo spectable llochtinent generai y president en lo 
Parlament selebrat en nom y per part de vostra Magestad, a hoffert als tres 
Staments que vostra Magestad de acostumada benignitat per lo tant servisci / 
servisil estant lo regne en tanta necessitat se dignara donar gratias utils al dit A c. 174v. 

regne e per tal offerta lo Stament ecclesiastich del regne de Cerdefia e per ell 
lo reverent mossen Joan Sanna doctor in utroque iure, canonich de Ales, llur 
sindich, supplica a vostra Magestad humilment que avent esguardat al desig 
que tot lo dít Stament en universal e particular te servir.lo segons en los nego-
cis de dit Parlament se pot veure, li placia atorgar les grasies y cosec seguents. 
Primerament supplica tots los privilegis, gracies, llibertats, franqueses e 
immunitats per los gloriosos reys e princeps de Arago de imortal recordatio 
et signanter per los reys catholichs don Alfonso sub data sexto die februarii 
anni 1421, don Ferrando sub data 14 mensis aprilis anni 1511 a dit Stament e 
Bras eclesiastich atorgades eser.lis per vostra sacra reverendissima confir-
mades y confirmats. 
Plau a sa Magestad confirmar dits privilegiis segons son estats jurats per lo 
lloctinent generai con poder de sa Magestad. 

Joannes Gonzales secretarius 

Item per quant lo dit Stament eclesiastich es estat sempre en posessio de totes 
franqueses de qualsevol drets, taches, gabelles y aseniadament dels fruits e 
rendes de llurs benefficis e per alguns officials per forca y contra dret y dits 
privilegis se haja exhigit lo dret de la treta dels forments dels ecclesiastichs, 
fent.se  de aquells pagar axi com a seculars / de hont lo dit Stament en lo A c. 175 

Parlament ara hultimament per Don Angel de Vilanova en persona y lloch de 
vostra Sacra Catholica Magestad en dit regne celebrat, oposa greuge e per los 
jutges de greuges fonch declarat per lo passat en ser fet greuge a dit Stament 
eclesiastich e que de aqui avant los eclesiastichs pugan traure y carregar llurs 
forments procehíts de llurs desimes e premicias franchs de treta a risch y 

i Ripetizione della parola al passaggio della carta dal recto al verso. Come si può facilmente 
constatare il copista scrive la stessa parola in due modi diversi, come se avesse difficoltà a ren-
dere in maniera adeguata la pronunzia. Nelle carte precedenti varie incertezze nella trascrizione 
del latino, talvolta illeggibile. 
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perill de dits ecclesiastichs e perque la major part de dit Stament son perso-
nas que tal risch y perill no porrían subir per esser molt pobres y tanbe que se 
pot dir prívar.los de no alegrar.se  de tal franquesa, supplica dit Stament eccle-
siastich per vostra Sacra Catholica Magestad esser.lis atorgat que dita fran-
quesa se.s tenga al mercader o persona altra que los forment y hordi de les 
decimes y praemissias procehits que lo eclesiastich puga vendre al mercader o 
altra persona franch de treta per subvenir a sas necessitats o que lo tal com-
prador no sia impedit de traure lo forment o ordi aura comprat de ecclesias-
tich e no tota hora e quant les tretas seran hubertas, que en tal hora nols sia 
fet impediment algu per dits officials. 
Plau a sa Magestad quant en la declaratio del greuge confirmar aquella. 

Joannes Gonzales secretarius 

Item per quant etc. 

Ut autem capitula prae incerta et omnia et singula in eis et unoquoque / 
A c. 175v eorum contenta iuxta responOones et decreta0ones in fine uniuscuique 

eorum adiectas et oppositas ut perfertur perpetua validitate et robore omni 
futuro tempore permaneant et suo sistant tenore praesentis privilegii et 
publici instrumentum ad aeternam rei memoriam valituri de nostra certa 
scientia expresse deliberate et consulto regiaque nostra auctoritate laudante 
aprobantes. Et iterum de novo concedentes per nos et successore nostro 
eidem Brachio seu Stamento ecclesiastico dicti Sardiniae regni et ipsa capitula 
iuxta eorum decretationes in vim privilegiorum seu privilegiorum et contrac-
tationum cunctis futuris temporibus valituri seu valendorum damus, donamus 
et concedimus et ex pacto speciali solemni stipulatione valuta inter nos et dic-
tum Stamentum seu Brachium ecclesiasticum inhito et convento promittimus 
sub fide et verbo nostris ac iuramus ad dominum Deum et eis sancta quatuor 
Evangelia ante nos posita et nostris propriis manibus corporaliter tacta prae 
inserta capitula et eorum unumqueque tanquam acta facta in Parlamento 
iuxta illorum decretaciones et nostrum privílegium atque contractum perpe-
tuo tenere et observare ac teneri et observari facere nec contra fieri, permittere 
quavis causa spectabili propterea nobilibus, magnificis conciliariis, dilectis et 
fidelibus nostris locumtenenti generali nostro in dicto Sardiniae regno, guber- 

A c. 176 natoribus seu reformatoribus in / in1  capitibus Calaris, Gallurae et Lugodori 
procuratori nostro regio ve1 per ipsum officium regenti ceterisque universis et 
singulis officialibus nostris et subditis quocumque nomine nominatis officiis 
iurisdictione fungentibus presentibus et futuris mandamus ditta nostra regia 
auctoritate sub irae et indignationis nostrae incursu penaeque florenorum auri 

i Ripetizione al passaggio della carta dal verso al recto. 
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Aragonum decem milium nostris inferendorum eraris, prae ingerta omnia et 
singula capitula et eorum unumquo que tanquam (acta ín dicto Parlamento 
iuxta unuscuisque responciones et decretationes presentemque contractum 
teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus actineat observari initio 
labiliter insurgentes et expresse mandantes predicto locumtenenti generali, 
gubernatoribus aliisque etiam officialibus quibus spectet et omni mora et 
consultatione cessantibus nullaque alia executoria a nobis super his expectata 
seu rei insita quam profuerint requisita iuramentum et homagium prestare 
teneant in manibus et posse nostri regii procuratoris seu officium ipsum 
regentis que predictum contractum et publici instrumentum omniaque prae 
ingerta capitula et eorum unumquodque iuxta eorum respongiones et decreta-
tiones perpetuo tenibunt et observabunt et non contrafaciant vel veniant 
ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam nostram charam habeant 
iramque et indignationem nostras ac penam prepositam cupiunt evitare. 
Auctum est hoc / in civitate nostra de la Corufia die decimo mensis maii anno A c. 176v. 

a nativitate Domini 1520, regnorum nostrorum VI, electionis sacri imperii 
anno secundo regni Castellae Legionis Granatae et anno decimo septimo 
Navarrae, sexto Aragonum vero utriusque Siciliae, Hierusalem et aliarum, 
quinto regis vero omnium quinto. 

Caroli divina faciente clementia e Romanorum regis imperatoris semper 
augusti Joannae matris et eiusdem Caroli Dei gratia regum Castellae, 
Aragonum Legionis utriusque Siciliae, Hierusalem, Navarrae, Granatae, 
Toleti, Valentiae, Galiciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, 
Corcisse, Murtiae, Grenis, Algarbi, Algezirae, Gibraltaris ac insularum 
Canariae nec non insularum Indiarum et terre firme maris Oceani, archidu-
cum Austriae, ducum Burgundiae et Bravantiae, etc., comitum Barchinonae, 
Flandriae et Tirol etc., domínorum Viscaiae et Molinae, ducum Athenarum et 
Neopatriae, comitum Rossillionis et Ceritaniae, marchione Oristani et 
Gociani qui predicta nostra regia auctoritate laudamus, concedimus, firma-
mus et iuramus huicque publico instrumento sigillum nostrum comune quo 
antequam ad regnorum Romanorum Sacrumque Imperium electi essemus, 
sigillo cum 	alia fabricata fuerint inpendenti iussimus apponendum. 

Yo El Rey 

Testes sunt qui premissis presentes fuerunt magnifici Bartholomeus Roch de 
Castafieda, Joannes de los Mediano, Petrus de Cuagola et Alvarus de Algocer 
y Fatary maiestatum conciliarli et secretarii. / 
Sig+num Joamni Gonzales de Villasimpliz praefatarum Cesareae et Ac. 177 

Catholicarum Magestatum consiliarii et secretarii earumque auctoritate per 
universam eorum terram et dicionem publicí notari qui predictis una cum 
prenominatis testibus presens interfui eoque de dicti domini regis mandato 

319 

scribi feci cum rasis correctio in linea XXI ubi legitur son ditis, XXXVIIII 
Brachio seu Stamento eclesiastico, XXXXI nostro regio regens, XXXXIII 
mandantes, XXXXIIII teneam et in ultimo sexto et clausi etc. 

vidit cancellarius 
vidit procurator generalis 
vidit Ludovicus Sanchez generalis thesaurarius 
vídit secretarius Alemanus contra relator generalis 
vidit Augustinus vicecancellarius 
vidit Iudocus regens 
in Sardiniae III 

Cesarea Catholíca Regiaque Magestas mandavit mihi Joanni Gonzalez de 
Villasimpliz in cuius posse concessit firmavit et iuravit, visa per cancellarium, 
vicem et Ludovicum Sanchez generalem thesaurarium presentem et per 
Iudocum regentem et per procuratorem generalem. 

Die secunda mensis maii 1521 in aula regiae castri Calaris huiusmodi privile-
gium fuit presentatum spectabili domino don Angelo de Vilanova locumte-
nenti generali regni Sardiniae per venerabilem Michaelem Cabot, Domini- 

A c. 177v. cum Mates et Dominícum de Fuentes canonicos / calaritanos ac Gontinum 
Sart et Jacobum Canet canonicum dolliensem beneficiatos in sede calaritana 
et alios venerabíles canonicos nomine et pro parte totius Stamenti ecclesiasti-
ci, supplicando eum amitti etc., et sua spectabilis dominatio recepto etc., eum 
his quibus dicet honore obtulit separatum regiis parere mandatis et facere 
quod iuris esset visa prius et in Regio Consilio recognito ex quibus requisie-
runt fieri instrumentum. 

Joannes Ferrandez de Soto secretarius et scriba publicus 

Copia prae ingerta regii privilegii sive instrumenti in his precedentibus tribus 
paris foliis huius maioris forma presenti conpreenso in eius presentatione 
continuata in eius dorso prout sua patet sumpta fuit prout iacet a suo origi-
nali regii privilegii et instrumenti in carta menbrana scripti manu sua 
Magestatis et aliorum magnificorum dominorum Sacri Supremi Regii Con-
silii regiorum officialium et conciliariorum regiis sigillo intus quandam cap-
sulam stagleam rotundam cera rubea inpreso cum vetis cericeis rubeis cro-
ceique colori impendenti sigillati et aliis debitis solitis et assuetis solemnitati-
bus more Regiae Cancellariae expeditis non viciatis non cancellatis nec in ali-
qua eius parte suspectis sed omni prorsus vitio et suspitione carent prout in 
propria fronte apparebat et cum dicto originali veridice et ad verbum com-
probata per me Gasparem Mongo auctoritatibus appostolica ubique et regia /